
Elektroninio dokumento nuorašas





 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS ĮSTATYMO NR. I-2044 11 IR 

251 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. kovo 28 d. Nr. XIV-1840 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Už objektų pritaikymą neįgaliųjų specialiesiems poreikiams atsako savivaldybių 

institucijos ir šio straipsnio 1 dalyje nurodytų objektų savininkai bei naudotojai. Sprendimą 

pritaikyti daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektus neįgaliųjų specialiesiems poreikiams 

priima butų ir kitų patalpų savininkai Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka. 

Jeigu butų ir kitų patalpų savininkų susirinkime priimamas sprendimas nepritaikyti daugiabučio 

namo bendrojo naudojimo objektų neįgaliųjų specialiesiems poreikiams, sprendimą, ar pritaikyti 

daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektus neįgaliųjų specialiesiems poreikiams, kai toks 

pritaikymas finansuojamas ne iš bendrojo naudojimo objektų savininkų lėšų, priima savivaldybės 

meras ar jo įgaliotas savivaldybės administracijos direktorius, gavęs buto ir kitų patalpų savininko 

prašymą dėl būsto pritaikymo neįgaliajam, vadovaudamasis socialinės apsaugos ir darbo ministro 

nustatyta būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarka. Sprendimą pritaikyti daugiabučio namo bendrojo 

naudojimo objektus neįgaliųjų specialiesiems poreikiams, kai toks pritaikymas finansuojamas ne 

iš bendrojo naudojimo objektų savininkų lėšų, priėmęs savivaldybės meras ar jo įgaliotas 

savivaldybės administracijos direktorius užtikrina, kad daugiabučio namo bendrojo naudojimo 

objektų pritaikymas neįgaliųjų specialiesiems poreikiams turi būti atliktas nesumažinant kitų 

daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų nekilnojamojo turto vertės. Už daugiabučio namo 

bendrojo naudojimo objektų pritaikymą neįgaliųjų specialiesiems poreikiams, kai toks pritaikymas 

finansuojamas ne iš bendrojo naudojimo objektų savininkų lėšų, atsako savivaldybės meras ar jo 

įgaliotas savivaldybės administracijos direktorius.“ 

 

2 straipsnis. 251 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 251 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

2 

„2. Neįgaliojo, pageidaujančio gauti asmeninę pagalbą, asmeninės pagalbos poreikį jo 

prašymu nustato socialiniai darbuotojai. Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės 

pagalbos teikimo tvarką nustato socialinės apsaugos ir darbo ministras. Sprendimą dėl asmeninės 

pagalbos skyrimo, sustabdymo, atnaujinimo, pratęsimo ir nutraukimo priima socialinio 

darbuotojo, nustačiusio asmeninės pagalbos poreikį, teikimu savivaldybės administracija. 

Asmeninės pagalbos poreikis nustatomas vieniems metams nuo sprendimo dėl asmeninės pagalbos 

skyrimo priėmimo dienos.“ 

2. Pakeisti 251 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Asmeninis asistentas, pradėdamas teikti asmeninio asistento paslaugas, turi būti 

išklausęs įžanginius individualios priežiūros personalo mokymus, jeigu neturi Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatyme nustatyto išsilavinimo arba nėra įgijęs socialinio 

darbuotojo padėjėjo, lankomosios priežiūros ar asmeninio asistento kvalifikacijos pagal socialinių 

darbuotojų padėjėjo, lankomosios priežiūros ar asmeninio asistento profesinio mokymo programą. 

Įžanginiai individualios priežiūros personalo mokymai vykdomi pagal individualios priežiūros 

personalo profesinės kompetencijos tobulinimo programas socialinės apsaugos ir darbo ministro 

nustatyta tvarka.“ 

3. Pakeisti 251 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Neįgaliojo mokėjimo už asmeninę pagalbą dydis negali viršyti 20 procentų asmeninės 

pagalbos teikimo išlaidų dydžio ir negali būti didesnis negu 20 procentų neįgaliojo pajamų, 

nustatomų ir apskaičiuojamų vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymo 30 straipsniu. Asmeninė 

pagalba teikiama nemokamai neįgaliajam, kurio pajamos yra mažesnės negu 2 valstybės remiamų 

pajamų dydžiai. Neįgaliojo mokėjimo už asmeninę pagalbą dydį nustato savivaldybės 

administracija Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio įstatymo 2 straipsnio 2 dalį ir šio straipsnio 3 dalį, įsigalioja 

2023 m. balandžio 1 d. 

2. Šio įstatymo, išskyrus šio įstatymo 2 straipsnio 2 dalį, nuostatos pradedamos taikyti, kai 

2023 m. naujai išrinktos savivaldybių tarybos susirenka į pirmuosius posėdžius. Iki pirmųjų 

2023 m. naujai išrinktų savivaldybių tarybų posėdžių taikomos iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos 

galiojusios Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nuostatos. 

3. Socialinės apsaugos ir darbo ministras iki 2023 m. kovo 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 



 

 

3 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo
Nr. I-2044 11 ir 25-1 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-28 Nr. XIV-1840
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-30 10:32:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-30 10:32:33
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-04-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b812260cd5611ed9b3c93
97e1236c2a

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-04-01 01:27:08 TAIS


